
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 4/2021 (259) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 16. března 2021 od 13:00  

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr.; Buček Patrik, Bc.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin; 

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kopřivová Kateřina, Bc.; 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Mach Václav, Ing.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.;  

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nguyen Quang Milan; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.;  
Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Paul David, Bc.; Rybová Magdaléna, Bc.; 

Ryzí Nikolas, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Skácel Václav, MgA.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.;  

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.;  

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.; Zapletal Rostislav, MgA. 

Celkem přítomno: 35 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Mrázek Jan, Ing.  

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing., Černý Alexander, RNDr.;  

Čermák Roman, doc. Ing. Ph.D.; Ph.D.; Fabián Ondřej, PhDr.; Gajdůšková Alena, PaedDr.; 

Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Hosté: Večeřová Hana, Ing.; 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ověření přítomnosti členů AS UTB – 35 členů 

Doc. Sysel informoval, že předsedkyně Správní rady, PaedDr. Alena Gajdůšková, přijala pozvání 

účastnit se dnešního zasedání a připojí se během jednání. 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních 

komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

9. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 3/2021 (258) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 3/2021 (258) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 259/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 3/2021 (258) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

  



   

 

 

2 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 259/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 3/2021 (258) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují 

kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 259/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 4/2021 (259) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních komunikací 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 259/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 4/2021 (259) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních 

komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

9. Různé. 

4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík. 

- RR 9/2021 Dočasná omezení a přijatá opatření na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19 (počínaje středou 17. 3. 2021 bude vstup 

zaměstnanců UTB na pracoviště umožněn pouze za podmínky, že podstoupili test na přítomnost 



   

 

 

3 

viru SARS-CoV-2 a jeho výsledek byl negativní. Univerzita zajistí testování zaměstnanců 

ve vlastních prostorách). 

- RR 8/2021 Zásady zajištění udržitelnosti projektu ART GALLERY UTB ve Zlíně. 

- Očkování AP a ostatních pracovníků UTB: Česká kancelář rektorů vyzvala nahlásit počty 

pracovníků ve věku 55–70 let plus AP kteří zajišťují kontaktní výuku posledních ročníků Bc. 

a Mgr. studia – UTB již nahlásila. Očkování budou zajišťovat očkovací klastry při univerzitách, 

které mají lékařské fakulty (UTB k UP v Olomouci). 

- Projednání Institucionálního plánu se zástupci MŠMT – byl schválen. 

- MŠMT vydalo Rozhodnutí o zvláštních opatřeních v nouzovém stavu (přijímací řízení, zkrácení 

či prodloužení akademického roku, oprávnění pro distanční výuku). Konec účinnosti 

30. 9. 2021. 

- NAÚ udělil FMK akreditaci programu Multimedia a design habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem. 

- Rada pro vnitřní hodnocení: běží hlasování per rollam pro udělení vnitřní akreditace na 10 let 

doktorskému SP Multimedia a design na FMK v české i anglické verzi. Dále se projednává 

předložení návrhu FT pro udělení akreditace doktorského SP Nástroje a procesy v české 

i anglické verzi. Tato akreditace by měla jít na NAÚ, RVH doporučuje ještě návrh dopracovat 

(viz zápis s požadavky oponentů). 

- Jednání s Vysokoškolským odborových svazem – prodloužena Kolektivní smlouva. 

- Aktualizace Směrnice rektora č. 23/2019 Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB – 

projednávání s fakultami. Na základě této směrnice fakulty vydají svou vnitřní normu, 

rektorát poskytne metodickou podporu, aby norma nebyla v rozporu se Zákoníkem práce. 

- Objekt U6 (pronájem diskotéky) nabídnuto a jednáno s FMK pro možné rozšíření Ateliéru 

audiovize. Též možnost využití pro digitalizaci výuky. 

- Dr. Matýsek se dotázal na nutnost testování 2x týdně. 

Rektor odpověděl, že přístup univerzity bude flexibilní, záleží na kapacitě smluvního lékaře. 

 

Prorektor prof. Sáha 

- Poukázal na snižující se hodnocení efektivnosti publikační činnosti. Konstatoval, že 80 % 

AP si neplní své základní povinnosti. (My jsme horší než ti nejhorší na světě ...). Apeluje na 

děkany fakult, ať stav publikační činnosti AP vyhodnotí a provedou opatření ke zlepšení. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Schválena závěrečná zpráva o činnosti Call centra, Zlínský kraj činnost centra kvitoval 

s hodnocením, že poskytne dotaci na podporu studentů zapojených do akcí spojených 

s Covid ve výši 1,9 mil. Kč. 

- Navýšeni kapacity antigenních testů – původně testování pravidelně každou středu a poté 

i pondělí od 8:00, nyní probíhá masivní testování na několika budovách univerzity – 

v pondělí na pěti budovách otestováno 300 osob, jen 3 záchyty pozitivity. Dnes testování na 

dalších dvou budovách (FaME a rektorát), další testování bude pokračovat zítra – v tomto 

týdnu očekáváme celkem 600 otestovaných. Snaha o stabilní termíny a zvýšení propustnosti 

(otestovat 60 osob/h). 

- Udělení ceny Wernera von Siemense za rok 2020 získal student Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně Josef Zaduban. Dvaadvacetiletý student (s vrozenou oboustrannou hluchotou) Fakulty 

technologické obdržel zvláštní Ocenění při překonání překážek ve studiu. Doc. Knápková 

vyslovila studentovi blahopřání ke studijním úspěchům a ocenění, dále poděkovala všem 



   

 

 

4 

pedagogům i ostatním pracovníkům FT, kteří Josefu Zadubanovi studium co nejvíce umožňují 

a pomáhají v něm. Dne 11. 3. 2021 proběhlo slavnostní předání ceny. 

UTB a Fakulta technologická se tímto oceněním dostala do povědomí veřejnosti na mnoha 

internetových serverech (novinky.cz, ceskenoviny.cz, vedavyzkum.cz, ct24.ceskatelevize.cz). 

- Dr. Kozáková se dotázala na systém oznamování výsledků antigenních testů, dále se 

přimlouvá za více termínů testování. 

- Doc. Knápková sdělila, že kapacita pro testování byla obrovská a stále je dost volných míst. 

My se musíme vejít do termínů, které má k dispozici smluvní lékař. Počet zaměstnanců 

k testování sdělili děkani fakult, naše krizové centrum je ještě navýšilo. 

Dále poukázala na finanční stránku věci – testy vykazuje na zdravotní pojišťovnu smluvní 

lékař, univerzita za testování neplatí. 

Od středy proběhne spouštění termínů, informace budou rozeslány e-mailem každému 

zaměstnanci univerzity. 

- Dr. Matýsek a dr. Šula uvedli bezproblémové testování na jejich součástech.  

- Prof. Sedlařík vyslovil poděkování doc. Knápkové a celému krizovému štábu za jejich práci. 

- Výuka i zkoušení on-line na dálku, doporučení: minimalizovat osobní kontakty. 

Prorektor Dr. Beníček 

- Žádné nové informace.  

Prorektor Dr. Kalenda  

- Navázal na připomínku prof. Sáhy. Oblast zajišťování vnější kvality – hodnocení UTB se 

neustále snižuje (mezi univerzitami střední a východní Evropy, Asie, Afrika – nejsme 

konkurence schopní). Patříme mezi 20 % nejhorších univerzit z hlediska publikační činnosti.  

Kvestor RNDr. Černý 

- Posílení Wi-Fi signálu v objektu kolejí U6 a U12. Cílovým řešením je umístit Wi-Fi co nejblíže 

koncovým uživatelům (nová kabeláž – z institucionálních prostředků CVT a provozních 

prostředků KMZ). 

Ad 5)  Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

Doc. Chovancová komentovala předložený návrh. Předloženo 28. 1. 2021, projednáno LK 23. 2. 2021, 

poslední verze zaslána členům AS dne 9. 3. 2021. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 259/3: 

AS UTB schválil „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“ ve verzi ze dne 

9. 3. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       34 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 259/3: 

AS UTB schválil „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“ ve verzi ze dne 

9. 3. 2021. 

Ad 6)  Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

Předloženo 16. 2. 2021. EK dne 23. 2. a 9. 3., poslední verze byla zaslána dne 10. 3. 2021. Hlasovat 

budeme o verzi označenou datem 8. 3. 2021. 



   

 

 

5 

Kvestor opětovně prezentoval předložený návrh se všemi změnami (přepočet ukazatelů indikátorů, 

snížení nákladů rektorátu – úspory 2.180.000,- Kč a snížení odvodů fakult). 

Prezentace je přílohou zápisu. 

Doc. Novák, předseda EK: návrh byl v komisi pečlivě projednáván, poděkování rektorovi 

i kvestorovi za vstřícnost, EK doporučuje materiál k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 35 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 259/4: 

AS UTB schválil „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2021“ ve verzi ze dne 8. 3. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    2 

Usnesení AS UTB č. 259/4: 

AS UTB schválil „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2021“ ve verzi ze dne 8. 3. 2021. 

Prof. Sedlařík a RNDr. Černý poděkovali členům AS za projednání a schválení Rozpisu rozpočtu. 

Ad 7)  Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních 

komunikací UTB ve Zlíně“. 

Dr. Juříková, předsedkyně AS FMK, představila předložený návrh. Tento vnitřní předpis fakulty byl 

předložen 15. 2. 2021. Projednán v LK 23. 2. 2021, úpravy po projednání v LK zaslány dne 25. 2. 2021. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 259/5: 

AS UTB schválil „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních komunikací UTB 

ve Zlíně“ ve verzi ze dne 25. 2. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       34 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 259/5: 

AS UTB schválil „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních komunikací UTB 

ve Zlíně“ ve verzi ze dne 25. 2. 2021. 

Ad 8)  Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

Předloženo předsedou AS UTB dne 9. 3. 2021. 

Materiál zůstává v projednání, nemusí být projednán v LK. 

Ad 9) Různé 

• PeadDr. Alena Gajdůšková, předsedkyně Správní rady UTB:  

- Pozdravení a poděkování všem studentům a zaměstnancům univerzity za pomoc v souvislosti 

s epidemií Covid, za činnost v call-centrech, trasování, za pomoc v lékařských a sociálních 

službách. Velice to oceňuje a váží si toho, hodlá vyzdvihnout tuto činnost i ve sněmovně. 

- Konstatování, že se daří se spolupráce UTB se Zlínským krajem. 

- Přání hodně sil, zdraví a trpělivosti na cestě k návratu do normálního života. 

- Prosí o zpětnou vazbu – neváhejte se ozvat s jakýkoliv problémem ve vztahu k národní politice. 

• Doc. Sysel upozornil, že po diskuzi s dr. Kocourkem došli k závěru, že je nutno učinit revizi 

vnitřních předpisů fakult, protože mohou být v rozporu s nadřazeným vnitřním předpisem. 



   

 

 

6 

Zmínil zejména Studijní a zkušební řád UTB – Úpravy byly registrovány na MŠMT dne 

4. 2. 2021. Předsedové fakultních AS zajistí kontrolu (zmínil zejména Pravidla průběhu studia ve 

SP, které doplňují SZŘ) a případně vyzvou děkana k nápravě. 

• Ing. Macháčková doporučila zahrnutí průběhu habilitačního řízení, řízení ke jmenování 

profesorem a případně i řízení k ustanovení mimořádným profesorem UTB do příslušného 

vnitřního předpisu fakulty, nikoliv do směrnice děkana. 

Dále ocenila organizaci a průběh testování zaměstnanců UTB na přítomnost antigenu viru 

SARS-CoV-2 a vyslovila poděkování za zajištění ochranných prostředků a celkově péči univerzity 

o zdraví a bezpečnost zaměstnanců a studentů. 

• Doc. Úředníček se přimluvil za sjednocení jednacích řádů Vědeckých rad, zejména v habilitačních 

řízeních a v řízeních ke jmenování profesorem. 

• Dr. Skarupská – již v lednu upozorňovala na aktualizaci vnitřních předpisů. 

• Dr. Kozáková vyslovila poděkování za veškerá opatření, testování a přidělení dezinfekčních 

prostředků. 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 35 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 259/6: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 20. dubna 2021 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně za rok 2020“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2020”. 

8. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 

9. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

10. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň 

zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

Hlasování: 

Pro:       35 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 259/6: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 20. dubna 2021 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně za rok 2020“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2020”. 

8. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 



   

 

 

7 

9. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

10. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a 

zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 20. dubna 2021 od 13 hodin. 

 Zasedání se bude konat formou elektronické konference pomocí prostředků komunikace na dálku. 

Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny  

ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 14:55 

Ve Zlíně dne 18. 3. 2021 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

 

 

 

 

 Bc. Kateřina Kopřivová v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

 předsedkyně studentské komory AS UTB předseda AS UTB 

 


